

INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL
"José Joaquín Hungría Morell"
INGRESOS Y EGRESOS AGOSTO 2020
(VALORES EN RDS)
CUENTA BANCARIA:010-020600-0

NO.	FECHA	NÚMERO DE LIB	DETALLE	DÉBITO	CRÉDITO	BALANCE
BALANCE INICIAL						7,894,048.05
1	8/11/2020	2785-1	SERVICIOS PERSONALES.	-	3,454,245.35	11,348,293.40
2	8/11/2020	2776-1	SERVICIOS NO PERSONALES.	-	2,118,294.31	13,466,587.71
3	21/8/2020	427-1	NÓMINA PERSONAL MILITAR AGOSTO.	(15,000.00)	-	13,451,587.71
4	21/8/2020	425-1	NÓMINA FIJA AGOSTO.	(2,683,666.67)	-	10,767,921.04
5	21/8/2020	425-1	CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD.	(187,279.52)	-	10,580,641.52
6	21/8/2020	425-1	CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE PENSIONES.	(190,540.33)	-	10,390,101.19
7	21/8/2020	425-1	CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE RIESGO LABORAL.	(21,905.72)	-	10,368,195.47
8	21/8/2020	429-1	NÓMINA CONTRATADO AGOSTO.	(170,000.00)	-	10,198,195.47
9	21/8/2020	429-1	CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE SALUD.	(12,053.00)	-	10,186,142.47
10	21/8/2020	429-1	CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE PENSIONES.	(12,070.00)	-	10,174,072.47
11	21/8/2020	429-1	CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE RIESGO LABORAL.	(1,597.67)	-	10,172,474.80
12	12/8/2020	409-1	PAGO DE ELECTRICIDAD AGOSTO 2020.	(27,887.30)	-	10,144,587.50
13	12/8/2020	411-1	PAGO SEGURO MÉDICO AGOSTO 2020.	(31,322.31)	-	10,113,265.19
14	12/8/2020	413-1	PAGO DE SERVICIO DE DATOS AGOSTO 2020.	(3,616.47)	-	10,109,648.72
15	12/8/2020	416-1	PAGO SERVICIO DE DATOS AGOSTO 2020.	(15,536.31)	-	10,094,112.41
16	13/8/2020	419-1	PAGO ALQUILER AGOSTO 2020.	(172,115.69)	-	9,921,996.72
MONTO NETO				-3,544,590.99	5,572,539.66	9,921,996.72


 Revisado Por:
 Licda. Pamela Soto
 Enc. Administrativa Financiera


 Elaborado Por:
 Licdo. José Joaquín Figuerero
 Enc. De Contabilidad

